
 

1 
 

Αρ. Αποφ.: 224.3/28.11.2025 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Συνεδρίαση 224η/28.11.2025 

ΘEΜΑ :  Τροποποίηση της  με αριθ. 172.1 /24.09.2020 (ΑΔΑ: 63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ) απόφασης 

ανανέωσης έγκρισης του φορέα ΣΣΕΔ ΑΗΗΕ «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, κατόπιν σχετικής υποβολής αιτήματος από τον φορέα 

αναφορικά με την αναστολή της εφαρμογής της νέας χρηματικής εισφοράς για την 

υποκατηγορία ηλεκτρονικών τσιγάρων και τη διόρθωση της κωδικοποίησης της νέας 

υποκατηγορίας. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΟΑΝ λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4819/2021( ΦΕΚ 129/23.7.2021), «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των 

αποβλήτων-Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ης Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της 

Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών 

και απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού 

Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού 

περιβάλλοντος, χωροταξικές-πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες 

ρυθμίσεις » ως ισχύει . 

2. Την ΚΥΑ Η.Π.  23615/651/Ε.103/2014 (ΦΕΚ 1184/Β/9-5-2014) «Καθορισμός κανόνων, 

όρων και προϋποθέσεων για την εναλλακτική διαχείριση των αποβλήτων ειδών 

ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΑΗΗΕ), σε συμμόρφωση με τις διατάξεις 

της Οδηγίας 2012/19/ΕΚ σχετικά με τα απόβλητα ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού (ΑΗΗΕ), του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης 

Ιουλίου 2012 και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2017/699 (18-04-2017) για τη «για τη θέσπιση κοινής 

μεθοδολογίας για τον υπολογισμό του βάρους του ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού (ΗΗΕ) που διατίθεται στην αγορά κάθε κράτους μέλους και κοινής 

μεθοδολογίας για τον υπολογισμό της ποσότητας των αποβλήτων ηλεκτρικού και 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΑΗΗΕ) που παράγονται, κατά βάρος, σε κάθε κράτος 

μέλος». 

4. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/11229/04.12.2018 (ΦΕΚ 729/Υ.Ο.Δ.Δ./07.12.2018) 

Απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

με θέμα «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού 

Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)»,  όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις με αριθμ.ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97893

/11210/25.10.2019(ΦΕΚ922/Υ.Ο.Δ.Δ./04.11.2019),ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/109140/12335/25.11.2

ΑΔΑ: ΨΔΕΦ46Ψ8ΟΖ-Κ6Γ



 

2 
 

019(ΦΕΚ1007/Υ.Ο.Δ.Δ./28.11.2019), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/40016/4142/29.04.2020 (ΦΕΚ331/Υ.Ο

.Δ.Δ./04.05.2020), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/65706/4190/12.7.2021 (ΦΕΚ551/Υ.Ο.Δ.Δ./16.07.2021), 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/4883/369/18.1.2022 (ΦΕΚ23/Υ.Ο.Δ.Δ./19.1.2022), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/3

.2.2022 (ΦEK69/Υ.Ο.Δ.Δ./7.2.2022), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/03.02.2022 (ΦΕΚ141/Υ.Ο.

Δ.Δ./01.03.2022), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/18857/1813/ 22.02.2023 (ΦΕΚ144/Υ.Ο.Δ.Δ./22.02.2023)

, 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/102326/8773/05.10.2023 (ΦΕΚ1075/Υ.Ο.Δ.Δ./06.10.2023), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/204

42/2323 (ΦΕΚ 153/Υ.Ο.Δ.Δ/27.02.2025) και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/84818/7917 (ΦΕΚ 

1018/Υ.Ο.Δ.Δ./08.08.2025)  αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις. 

6. Την ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/77700/252 (ΦΕΚ Β΄4831/14/09/2022), «Έγκριση Οργανισμού 

του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την ονομασία Ελληνικός 

Οργανισμός Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Κοινή 

Υπουργική Απόφαση με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28128/1169 (ΦΕΚ Β΄2663/21/04/2023) 

7. Τη με αρ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/21322/1338 (ΦΕΚ 1370/Β/24-4-2018) απόφαση του Υπουργού 

και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έγκριση του 

Κανονισμού Προσωπικού του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)», καθώς 

και τη με αρ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/123154/5481 Τροποποίηση της 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/21322/1338/13.4.2018 (Β΄ 1370) απόφασης του Υπουργού και 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση του Κανονισμού 

Προσωπικού του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)», 

8. Την Υπουργική Απόφαση YΠEN/ΔΔΥ/41434/3951/13.04.2023 με ΑΔΑ: 94Λ14653Π8-

ΧΔΙ «Αυτοδίκαιη απόσπαση του Θεόδωρου Ψυρρή και ορισμός του ως Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Ελληνικός Οργανισμός 

Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)» 

9. Η υπ’ αριθ. 172.1 /24.09.2020 (ΑΔΑ: 63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ) Απόφαση Δ.Σ ΕΟΑΝ για την 

ανανέωση έγκρισης οργάνωσης και λειτουργίας του φορέα ΣΣΕΔ ΑΗ-ΗΕ 

«ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» για την περίοδο 2020-2026 

10. Την υπ΄ αριθ. 199.2/23.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΟ3546Ψ8ΟΖ-2ΙΡ) Απόφαση όπως διορθώθηκε 

με την υπ΄ αριθ. 201.5/19.12.2022 (ΑΔΑ: ΡΠΥΘ46Ψ8ΟΖ-Ν77) Απόφαση του ΔΣ του 

ΕΟΑΝ για την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 172.1/24-09-2020 (ΑΔΑ: 63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ) 

απόφασης ανανέωσης έγκρισης του φορέα ΣΣΕΔ ΑΗΗΕ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ 

σε συμμόρφωση με τον ν. 4819/2021. 

11. Την υπ΄ αριθ. 219.1/14.04.2025  (ΑΔΑ: ΨΥ4446Ψ8ΟΖ-5ΔΦ ) Απόφαση για την 
τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 172.1/24-09-2020 (ΑΔΑ: 63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ) απόφασης 
ανανέωσης έγκρισης του φορέα ΣΣΕΔ ΑΗΗΕ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ για τη 

ΑΔΑ: ΨΔΕΦ46Ψ8ΟΖ-Κ6Γ



 

3 
 

δημιουργία υποκατηγορίας ηλεκτρονικών τσιγάρων και καθορισμό χρηματικής 
εισφοράς. 

12. Τα με α.π. ΕΟΑΝ 4289/7.11.2025, 4369/11.11.2025, και 4400/12.11.2025 ηλεκτρονικά 
μηνύματα του φορέα ΣΣΕΔ ΑΗΗΕ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ σχετικά με το αίτημα 
αναστολής της εφαρμογής της νέας χρηματικής εισφοράς για την υποκατηγορία 
ηλεκτρονικών τσιγάρων έως την 1η Ιανουαρίου 2026 και τη διόρθωση της 
κωδικοποίησης της υποκατηγορίας αυτής με την αντίστοιχη τεκμηρίωση.  

13. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 4584/24.11.2025 εισήγηση της Διευθύνουσας Συμβούλου. 

          

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την τροποποίηση της  με αριθ. 172.1 /24.09.2020 (ΑΔΑ: 63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ) 

απόφασης ανανέωσης έγκρισης του φορέα ΣΣΕΔ ΑΗΗΕ «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει, κατόπιν σχετικής υποβολής αιτήματος από τον φορέα 

αναφορικά με την αναστολή της εφαρμογής της νέας χρηματικής εισφοράς για την 

υποκατηγορία ηλεκτρονικών τσιγάρων και τη διόρθωση της κωδικοποίησης της νέας 

υποκατηγορίας από 5_2.2_1 σε 5_2.2_2, ως ακολούθως: 

Α.6.4 Κατηγορίες και ύψος χρηματικών εισφορών: Οι χρηματικές εισφορές που 

καταβάλλουν οι συμβεβλημένοι με τον φορέα παραγωγοί, ανά κατηγορία και 

υποκατηγορία ΗΗΕ, είναι οι ακόλουθες:  

Κατηγορίες ΗΗΕ Υποκατηγορίες 

Οικιακός 
εξοπλισμός 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Μη οικιακός 
εξοπλισμός 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Προϊόν με οικολογικό 
σχεδιασμό 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Κριτήρια οικολογικού 
σχεδιασμού 

1.Εξοπλισμός 
ανταλλαγής 
θερμότητας 

1_1α Ψυγεία, καταψύκτες 
και λοιπές συσκευές 
ψύξης 

180,00 180,00 165,00  GWP≤ 15 και 
διαθεσιμότητα 

ανταλλακτικών > 8 ετών 

1_1β Συσκευές 
κλιματισμού 

100,00 100,00 90,00 Ενεργειακή κλάση Α+++ 
και διαθεσιμότητα 

ανταλλακτικών > 8 ετών 

1_1γ.1 Θερμάστρες που 
περιέχουν λάδι και 
άλλες συσκευές 
ανταλλαγής 
θερμότητας που 
χρησιμοποιούν 
ρευστά πλην του 
νερού για την 
ανταλλαγή 
θερμότητας 

125,00 125,00 120,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

1_10.1 Μηχανήματα 
αυτόματης διανομής 
προϊόντων σε ψύξη 

250,00 250,00 235,00 GWP≤ 15 και 
διαθεσιμότητα 

ανταλλακτικών > 10 
ετών 

2. Οθόνες κι 
εξοπλισμός που 
περιέχει οθόνες 
με επιφάνεια 
μεγαλύτερη των 
100 cm2 

2_3α Οθόνες Η/Υ 
(monitors) 

254,24 254,24 240,00 Πιστοποιητικό ΕΡΕΑΤ 

2_3β.1 Φορητοί υπολογιστές 
(laptops), μικρού 
μεγέθους φορητοί 
υπολογιστές 
(notebooks) 

160,00 160,00 150,00 Πιστοποιητικό TCO 

2_4α Τηλεοράσεις 254,24 254,24 240,00 Πιστοποιητικό 
ECOLABEL 

3. Λαμπτήρες 3_5β Λαμπτήρες 0,101 (€/τμχ) 0,101 
(€/τμχ) 

- - 

4_1γ.4.1 Μεγάλες λευκές 
οικιακές & 

125,00 125,00 120,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

ΑΔΑ: ΨΔΕΦ46Ψ8ΟΖ-Κ6Γ



 

4 
 

Κατηγορίες ΗΗΕ Υποκατηγορίες 

Οικιακός 
εξοπλισμός 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Μη οικιακός 
εξοπλισμός 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Προϊόν με οικολογικό 
σχεδιασμό 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Κριτήρια οικολογικού 
σχεδιασμού 

4α. Μεγάλου 
μεγέθους 

εξοπλισμός * 

επαγγελματικές 
συσκευές πλην 
1_1α(ψυγεία) 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_2.1 Μικροσυσκευές 
οικιακές & 
επαγγελματικές 

160,00 160,00 150,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_3.β.3 Εξοπλισμός 
πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών 
(οποιαδήποτε 
εξωτερική διάσταση 
μεγαλύτερη από 50 
cm ) εκτός 2_3β.1 
(laptop,notebook)και 
6_3β.5 (κινητά) 

160,00 160,00 150,00 Πιστοποιητικό TCO 

4_4β.1 Καταναλωτικά είδη 
εκτός από 
4β.3(καλώδια) 

180,00 180,00 170,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_5α-
1.1 

Φωτιστικά Οικιακά 0,10 (€/τμχ) - 0,095 € ανά 
τεμάχιο 

Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_5α-
2.1 

Φωτιστικά 
Επαγγελματικά 

- 0,30(€/τμχ) 0,285 € ανά 
τεμάχιο 

Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_6.1 Ηλεκτρικά και 
Ηλεκτρονικά 
εργαλεία 

101,70 101,70 95,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_7.2 Παιχνίδια & 
εξοπλισμός 
ψυχγωγίας και 
αθλητισμού εκτός 
από 6_7.1 
(παιχνιδομηχανές/κο
νσόλες) 

220,00 220,00 200,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_8.1 Ιατροτεχνολογικά 
προϊόντα 

200,00 200,00 190,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_9.1 Όργανα 
παρακολούθησης & 
ελέγχου εκτός από 
5_9.3 (Ανιχνευτές 
καπνού ραδιενεργοί) 

152,54 152,54 140,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

4_10.2 Συσκευές αυτόματης 
διανομής εκτός από 
1_10.1  
(Μηχανήματα αυτ. 
διανομής προϊόντων 
σε ψύξη) 

250,00 250,00 235,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5. Μικρού 
μεγέθους 
εξοπλισμός ** 

5_1γ.4.2 Λοιπές λευκές 
οικιακές συσκευές 
πλην 1_1α (Ψυγεία) 

125,00 125,00 115,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_2.2 Μικροσυσκευές 
οικιακές & 
επαγγελματικές 

160,00 160,00 150,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_2.2_2 Ηλεκτρονικά τσιγάρα 3.000 3.000   

ΑΔΑ: ΨΔΕΦ46Ψ8ΟΖ-Κ6Γ



 

5 
 

Κατηγορίες ΗΗΕ Υποκατηγορίες 

Οικιακός 
εξοπλισμός 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Μη οικιακός 
εξοπλισμός 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Προϊόν με οικολογικό 
σχεδιασμό 

Χρημ.  εισφορά 
€/tn 

Κριτήρια οικολογικού 
σχεδιασμού 

5_4β.2 Καταναλωτικά είδη 
εκτός από 6_4β.3 
(Καλώδια) 

180,00 180,00 170,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_5α-
1.2 

Οικιακά φωτιστικά 0,10 (€/τμχ) - 0,095 € ανά 
τεμάχιο 

Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_5α-
2.2 

Επαγγελματικά 
φωτιστικά 

- 0,30 (€/τμχ) 0,285 € ανά 
τεμάχιο 

Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_6.2 Ηλεκτρικά και 
Ηλεκτρονικά 
εργαλεία 

101,70 101,70 95,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_7.3 Παιχνίδια & 
εξοπλισμός 
ψυχαγωγίας και 
αθλητισμού εκτός 
από 6_7.1 
(παιχνιδομηχανές/κο
νσόλες) 

220,00 220,00 200,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_8.2 Ιατροτεχνολογικά 
προϊόντα 

200,00 200,00 185,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_9.2 Όργανα 
παρακολούθησης & 
ελέγχου εκτός από 
5_9.3  (Ανιχνευτές 
καπνού ραδιενεργοί) 

152,54 152,54 140,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

5_9.3 Ανιχνευτές καπνού 
ραδιενεργοί 

152,54 152,54 - - 

5_10.3 Συσκευές αυτόματης 
διανομής εκτός από 
1_10.1 (Μηχανήματα 
αυτ. διανομής 
προϊόντων σε ψύξη) 

250,00 250,00 235,00 Κατασκευή εντός 
ελληνικής επικράτειας 

και διαθεσιμότητα 
ανταλλακτικών > 10 

ετών 

6. Μικρού 
μεγέθους 
εξοπλισμός 
πληροφορικής 
και 
τηλεπικοινωνιών
*** 

6.3β.4 Εξοπλισμός 
πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών 
εκτός από 2_3β.1 
(laptop,notebook) 
και 6_3β.5 (κινητά) 

160,00 160,00 150,00 Πιστοποιητικό TCO 

6_3β.5 Συσκευές κινητής 
τηλεφωνίας 

160,00 160,00 150,00 Τυποποιημένοι 
φορτιστές κινητών οι 

οποίοι αποτελούν μέρος 
πολλών ομοειδών 

προϊόντων      ( > του 
85% των συσκευών του 
καταλόγου πώλησης) 

6_3β.6.
1 

Δοχεία μελανιών 
υγρής μελάνης 

160,00 160,00 - - 

6_3β.6.
2 

Δοχεία Μελανιών 
ξηρής μελάνης 
(toner) 

160,00 160,00 - - 

6_7.1 Παιχνιδομηχανές 
(Κονσόλες) 

220,00 220,00 200,00 Απουσία μερών 
επιβλαβών για το 
περιβάλλον (π.χ. 

βρωμιο επιβραδυντές 
φλόγας) 

6_4β.3 Καλώδια  180,00 180,00 - - 

* Οποιαδήποτε εξωτερική διάσταση μεγαλύτερη από 50 cm  

** Καμιά εξωτερική διάσταση μεγαλύτερη από 50 cm  

*** Καμιά εξωτερική διάσταση μεγαλύτερη από 50 cm  

ΑΔΑ: ΨΔΕΦ46Ψ8ΟΖ-Κ6Γ



 

6 
 

GWP «δυναμικό θέρμανσης του πλανήτη»: το μέτρο του κατά πόσον 1 kg ψυκτικού μέσου στον κύκλο 

συμπίεσης ατμού θεωρείται ότι συμβάλλει στην υπερθέρμανση του πλανήτη, το οποίο εκφράζεται σε 

χιλιόγραμμα ισοδυνάμου CO2 για χρονικό ορίζοντα 100 ετών. 

Η χρηματική εισφορά για τα ηλεκτρονικά τσιγάρα  (Υποκατηγορία 5_2.2_2) ισχύει 

από 01/01/2026 . 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αρ. αριθ. 172.1 /24.09.2020 (ΑΔΑ: 

63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ) απόφασης ΔΣ του ΕΟΑΝ για την ανανέωση και έγκριση του φορέα 

ΣΣΕΔ ΑΗΗΕ «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.   

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Ε.Ο.ΑΝ. 

ΑΔΑ: ΨΔΕΦ46Ψ8ΟΖ-Κ6Γ


		2025-12-03T12:00:51+0200
	Athens




